rem esse talem q̄ absq; alia exp̄ssione p̄tineat in se iura vniuersitatis. vt ē villa & castrum q̄ habet in se iurisdictionē honorem & districtum, & intel lige hoc habere iurisdictionē & districtum ex cō suetudine seu ex statuto hominū sc̄d iure cōi ut ip̄met. **I**nno. nō. in. c. cum ad sedem. de resti. spo. **E**t p̄ hoc inscritur ad q̄onem quid si ha bens aliquos fundos in villa dicat vēdo tibi oia iura que babeo in villa. nūquid transeat iuspatronatus, & dicit. **I**nno. q̄ non qz hic non subest aliqua vniuersitas. vnde perinde ē ac si diceret vendo tibi talem & talem fundum. **A**nd autem si dicat. vēdo tibi omnia bona mea. **I**nno. & **J**o. an. sentiunt iuspatronatus non transire. qz ista nō p̄tinet vniuersitatē in se licet alij contra. **S**z p̄ bac op̄i. coītria adduco bonū tex. in. l. bonoꝝ. la. ij. ff. de vbo. signi. vbi d̄ q̄ bonoꝝ appellatio p̄tinet vniuersitatē sicut hereditas. nūquid autē vēdita hereditate trāsit iuspatronat? cōis tenet q̄ sic. qz hereditas in se est qd vniuersū. vt in. d. l. bonoꝝ. & in. l. hereditas. ff. de pe. here. **Q**uid autē si vēdatnr palaciū in quo est iuspatronatus nec babeſ aditus niſi p̄ palaciū. quidā tenuerūt iuspatronatus trāſire. arg. in. l. si mercedem. **S**i cū fundū. ff. de ac. emp. vbi hoc sentiūt gl. & Bar loquūt tamē in fundo in quo ē iuspatronat? **S**z **I**nno. & **J**o. an. tenent hic oppositū. qz palaciū nō est quid vniuersū sed res particularis. nec ob stant dicte leges. qz procedunt in sepulchro qd est inutile dñō. si non posset ad illō habere aditus sed iuspatronat? pōt possideri & exercitari absq; eo q̄ quis uadat ad eccliam & hoc plus placet.

**I**lud preter eum  
**S**i laicuſ clerico v̄l religioso loco p̄ce dit eccliam sine p̄fensiū ep̄i. non obſtantē tali con ceſſione q̄ n̄i valet ad ip̄az eccliaz cū vacauēt po teit p̄ſtitare. & ea altēi ecclie de p̄fensiū ep̄i poterit concedē. hoc dicit cū. c. ſuggelūt. & c. cum laici **J**. eo. habet duo dicta. ſc̄dm. ibi l. **N**ō p̄mo q̄ ex acqſitione iurispatronat? non habz laicus po testatē concedendi eccliam quo ad p̄prietatem vt hic. nec quo ad titulum. vt. **J**. eo. cum laici. **S**z ſolum p̄sequit p̄testatē p̄ſtandi clericūm ep̄o p̄ eum iuſtūdūm vt. **J**. eo. c. ſi. **S**ed nō h̄t tex. apertum q̄ ex p̄ceſſione ecclie facta p̄ patronuz non videt concedi iuspatronat? nam si trāſiuit ſet hic iuspatronatus. non potuſſet patron? poſt modū p̄ſtentare clericū. cui? atriarum hic dicitur **E**tem nō ep̄m nō poſſe būſſicium patronatuſ alicui conſerre ſine p̄ſtitutione patroni etiā eccliaſti. & q̄ institutio facta ſine p̄ſtitutione patroni eſt de rigorē iuris irritanda. **E**t nō bene hec v̄ba nam ideo dicit de rigorē. qz de egitate nō eſſet re tractāda. cum ius patroni pendeat ex gratia. vt dixi. **S**. c. q̄m. hic m̄ rigor p̄ſter equitati patrono inſtantē. vt in. c. decernim⁹. xvi. q. vii. & p̄ illi tex. pōt dici q̄ institutio ſit ip̄o iure irrita. qd etiā ſen tu **J**. eo. and. in. c. ij. de offi. vica. li. vi. & tunc expo ne verbum irritanda id eſt irrita nuncianda. vel